



# ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

*принят Саратовской областной Думой*

*18 сентября 2013 года*

## **О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области**

### ***Статья 1***

Внести в Закон Саратовской области от 23 июля 1998 года № 38-ЗСО «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений» (с изменениями от 29 декабря 2004 года № 135-ЗСО, 30 октября 2009 года № 170-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 117-ЗСО) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом части первой статьи 4 слова «областных программ» заменить словами «государственных программ области»;

2) в статье 5:

в части первой слова «программ, их разделов (подпрограмм)» заменить словами «государственных программ области, ведомственных целевых программ», слова «и других социальных программ» исключить;

в части второй слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ области»;

3) в части первой статьи 9 слова «разделах (подпрограммах) областных целевых программ, ведомственных целевых программ в сфере государственной» заменить словами «государственных программах области, ведомственных целевых программах в сфере».

### ***Статья 2***

Внести в Закон Саратовской области от 6 июля 2011 года № 75-ЗСО «О государственной поддержке туризма и туристской деятельности в Саратовской области» следующие изменения:

1) в части 3 статьи 2:

в пункте 5 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ области»;

в пункте 7 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ области»;

2) в пункте 3 статьи 7 слова «областных целевых программ государственной поддержки» заменить словами «государственных программ области в сфере».

### ***Статья 3***

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного бюджета, начиная с областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

**Губернатор  
Саратовской области**

**В.В.Радаев**

г.Саратов  
24 сентября 2013 г.  
№ 154-ЗСО